COrnACOB 5PXXAEH
HayanbHUK oOpa3oBaHua T1.] LU OupekTop MBOY 404 «FA3BL» r.KasaHu

‘LUl paTckunii akonoro-p s
t LW, 6uwonormyeckuin 1| .... _
agnynnuH LeHTP» A O.H. lanee.a

2015r.

OTYET
0 pe3ynbTaTax AesTe/IbHOCTU MYHULIMNANbHOI0 6IOIKETHOIO YUPEXAEeHMS
1 06 NCMOMb30BAHUM 3aKPEMNIEHHON0 38 HAM MYHULMUNANbHOro UMyLLLecTBa

Ha 1aHBapsa 2015r. KOoAbl
HanMeHoBaHMe YUpexaeHNs MyHuumnansHoe 61opKeTHoe ®opma no Ko [
06pas3oBaTe/ibHOe yupexaeHune A0NONHNTENBHOro 06pa3oBaHuNs AeTei Hata

«l"opoAckoit AeTCKMiA 3KON0ro-6Monornyecknin LeHTp» r.KasaHu
no OKMO 47095781

I'OpVI,CI,VILIeCKVIVI afipec yupexxaeHuna 420061 Pecnybnvka MHH 1660010173
TartapcTtaH, r. KasaHb, yn. KocMoHaBTOoB 4.57
KM 166001001

[MepnognyHOCTL: rogoBas

Pasgen 1. O6wme cBefeHNA 06 yUpexxaeHnm

1.1. MNepeyeHb BUAOB AesiTENIbLHOCTU, KOTOPbIe yUpeXaeHe BNnpaBe OCYLLLeCTBASATh
B COOTBETCTBUM C ero yupeanTelbHbIMU AOKYMeHTaMu

HanmeHoBaHue Buaa KpaTkaa xapaktepuctuka MpaBoBOe 060CHOBaHMeE
[eATeNIbHOCTY
1 2 3
1. OCHOBHbIE: Ob6yueHue peTeit NnueH3na MuHnctepcTea
[ononHutensHoe LLKOMbHOTO BO3pacTa no obpasoBaHns N HayKK
obpasoBaHue aeTen AONONMHUTENbHbIM Pecny6numkun TatapcTaH Ha
o6Llepa3BuBaoLLUM npaBo BefeHUA
06weobpasoBarte/ibHbIM obpasoBaresibHOWA
nporpammam pedtensHocTy cepus PO Neo
024854, per. Ne 1573 ot
03.06.2011r.

2. VIHble: HeT



1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), oKasbiBaeMblX NOTPEOUTENSAM 3a NAaTy B cyvasx,
NpesyCMOTPEHHbIX HOPMATUBHbLIMUW NPaBoOBbIMK (NPABOBbLIMMK) aKTamMu

HanmMeHoBaHue ycnyrm
(paboThl)

1

1 «MacTep-knacc no
opuramm»

2. «JKCKypcua»

3. «KynbTypHO-f0CyroBas
nporpamMmma Nel «5x5»
(urpoBas)

4. «KynbTypHO-g0Cyrosas
nporpamma Ne 2
«KOHTaKTHbIN
300MapK»

MoTpebuTenb HopmaTuBHbIN NpaBoBOWA
(pmsmueckoe nnm (NpaBoBOW)aKT
topuanyeckoe
n1uo)
2 3

Yctas MBOY 004 «I" A36L»
r.KasaHu, yTBep>XeHHbI
Mpukasom K3nO r. KaszaHn ot

05.07.2011r. Ne484
dusnyeckune u

lopuanyeckme nuua o
Pua 4 MonoXxeHne 0 BHEGHOAXKETHOW

AeATeNbHOCTU, YTBEPXKAEHHOE
YnpaBneHnem o6pa3oBaHus
r.Kasanu, 2009r

1.3. MepeyeHb paspelmnTenbHbIX AOKYMEHTOB, Ha OCHOBaHUM KOTOPbIX
yupexaeHue ocyLLecTBNASET AesATeNbHOCTb

HanmeHoBaHMe [OKYMeHTa
1

JlnueHsna Ha npaso

BeJleHNs 06pa3oBaTe/lbHOM

LeATeNbHOCTY

Yctas MBOY A0

«A3bL» r.KasaHu

CBMNAETEeNbCTBO O
MOCTaHOBKe Ha yYeT B
HaN0roBOM opraHe
CBNAETEeNbCTBO O BHECEHUN
3anmcn B EQUHBIN
rocyapCTBEHHbIN peecTp
PUANYECKNX NULY
Jlorosop onepaTtuBHOro
yrnpas/ieHus

Homep 1 gata Bblgaym CpokK aencTeua
2 3
cepus PO Ne 024854 per. 6eccpoyHo
Ne 1573 ot 03.06.2011r.

Y1BepxaeH lNpukasom
K3uO r. Ka3zaHu ot
05.07.2011r. Ne 484

Cepusa 16 Ne006315801 ot
04.05.1994r.

Cepusa 16 Ne 006694236 ot
31.10.2012r.

Nel/2 ot 22.01.2007 Ha 5 neT, ¢ NpaBoMm
BO30OHOBNEHMNS HA TOT Xe
CPOK



N HanmeHoBaHune YuncneHHOCTb YpoBeHb
n/n nokasarens COTPYAHUKOB npogeccnoHasnbH
oro obpasoBaHus
(kBanugmkaymn)
COTPYAHUKOB™*
Ha Ha Ha Ha

Ha4yasno KOHeL Ha4yaso KOHeEL,
OTYETHO OTYEeTH OTYeTH OTYETH

ro oro oro oro
nepuos nepuog nepuos nepuopg
a a a a
1 2 3 4 5 6
1 LTaTHas YMCNeHHOCTb 51,33 53,36 X X
2. dakKkTnyeckas 47 45 1- 37 yen. 1- 36 yen.
YnCNeHHOCTb 2-0 yen. 2-0 ven.
3-3 yen. 3- luyen.
4-3 ven. 4-3 ven.
5-4 yen. 5-5 vyen.
7-0 uen. 7-0 yen.
8- luen. 8- 1luen.
9-0 yen. 9-0 ven.

[MpNYnHbI
N3MEHEHNS
KO/MyecTBa

LWTaTHbIX

eauHuL,

7

3a cyet
yBeNnm4yeHmns
WTaTHbIX eAUHNL,

3a cyeT
yBenm4yeHuns
Harpysku
neaarornyeckoro
nepcoHana

* YpoBeHb npoeccMoHanbHOro obpasoBaHusA (KBasMukaumun) COTPYAHUKOB:
BbiCllee - 1, HenosiHoe BbiCllee - 2, cpefHee mnpodeccroHanbHoe - 3, HauvasbHoe
npogeccnoHanbHoe - 4, cpegHee (NonHoe) obliee - 5, 0CHOBHOE 06Llee - 6, HE NMetOT
OCHOBHOIO 06LLero - 7, yuyeHas cTeneHb (KaHAMAAT HayK - 8, 4OKTOP Hayk - 9).

1.5. CpegHss 3apaboTHas njaTta COTPYAHMKOB YUPEXAEHUS

HanmeHoBaHMe nokasaTens Pa3mep cpefHel 3apaboTHOM nnathbl, pyo.
1 2
3a 2012 rog -
3a 2013 rog 12108,09

3a 2014 rog 14471,72



2.1. CBefieHNs 06 UCMOMIHEHMM MYHMLUMUMANbHOIO 3aaHNA Ha OKas3aHue
MYHULUNANbHbIX YCNyr (BbIMNO/IHEHWE PaboT)

BbinonHeHo - 100 %.

2.2. CBefieHUs1 06 OCYLLECTB/IEHUMN AesiTeNbHOCTU, CBSA3aHHOW C BbINO/IHEHNEM
paboT UM oKasaHWeMm yCnyr, B COOTBETCTBMU C 0653aTeIbCTBaMU Nepej
CTPaxoBLUMKOM MO 06513aTe/IbHOMY COLMa/IbHOMY CTPaxoBaHUI0

He ocyLecTBNsn0Ch.

2.3. CBefieHUs 0 6anaHCOBOW (0CTAaTOYHOIA) CTOMMOCTM HeDUHAHCOBbLIX aKTUBOB,
[Ne6UTOPCKOW U KPeaNTOPCKOW 3a/10/1KEHHOCTHU

HammeHoBaHMe nokasatens 3HaueHue nokasartens Mpume
Ha HaYaNo Ha KOHel, AuHamuka % YaHue
OTYETHOr0 OTYETHOTO W3MEHEHU U3ME

nepnoga  nepuoja f HeHU
(rp. 3 - A
rp. 2)
1 2 3 4 5 6
BanaHcosas (0cTaTouHas) 1194164457  12939924,36 998279,79 108,3

CTOMMOCTb HE(PMHAHCOBbIX
aKTUBOB yupexaeHus, pyb
Ob6uasa cymma
BbICTaB/IEHHbIX TpeboBaHU
B BO3MellleHMe yulepba no
HegocTavyam M XULLLEHUAM
mMaTepuasnbHbIX LLEHHOCTEN,
NEHEeXHbIX CPeacTs, a
TakXxe OT nopuu
MaTepunanbHbIX LLEHHOCTEN,
py6

CnpaBoyYHo:

CyMMbl HepgocTau,
B3bICKAHHbIE C BUHOBHbIX
i, py6

CyMMbl HepocTau,
CMucaHHble 3a cyeT



yupexaeHus, pyo

Cymma gebuTopcKoi 6453,82
3a/]0/)KEHHOCTK, py6

B TOM YmC/ie: HepeasbHas K
B3bICKaHMIO febutopckas
3a/l0/DKEHHOCTb, py6

CyMMma KpeanTopCKOW -18672,22
3a/10/DKEHHOCTU, pyo

B TOM YUCTIE:

npocpoyeHHas

KpegmTopcKas

38J0/DKEHHOCTb, py6

NTorosas cymma aKTvBa 974133,62
banaHca, py6

106186,22 17453
33550,85 79,7
-57410,3 94,1

2.4. 'ameHeHMe UeH (TapndoB) Ha nnaTHble ycnyrn (paboTbl), OKa3blBaeMble
noTpebuTesIAM B TeHeHWe OTHETHOro nepuoga

HanmeHoBaH
ne ycnyrm I I
(paboTbl) LeHa LeHa %
(tapu  (Tapud) N3MeHeHUs
0) (rp. 3:rp. 2
x 100)
1 2 3 4

«MacTep-Knacc
no opuramm»
«IKCKypCUsa»
«KynbTypHO-
focyrosas
nporpamma NI
«5Xx5» (Urposas)
«KynbTypHO-
focyro.as
nporpamma Ne2
«KOHTaKTHbI
300MapK»

KeapTan

1 v
% LeHa %
N3MeHeHNs (Tapudp)  U3MeHeHusd
(rp. 5:rp. 3 (rp. 7:rp. 5
x 100) x 100)
6 7 8
50,00
50,00
50,00
50,00



Bupg ycnyru
(paboThl)

1

MnaTHble

obpa3oBatenb-

Hble YCnyru

O6ulee KoNn4YecTso notpebuTeneit, BOCNONb30BaBLLUNXCSA

ycnyramu (pabotamn) yupexaeHus (B TOM yuucne

nnaTHeIMW Ana notpebutenen)

MO/THOCTbIO
NnaTHo

6ecnnaTHo
2013r. 2014r.

2 3

13 58

HaCTUYHO MAaTHO

2013r.
4

2014r.
5

85

2013r.
6

1415

2014r.

7

1080

CpefiHsg cToMmocTb yenyr (pabor)

Ans noTpeéutenein, pyo.

HaCTNUYHO
nnaTHbIX

2013r.
8

0

2014r.
9

25,00

MOJIHOCTbIO
nnaTHbIX

2013r.
10

46,09

2014r.
1

50,00

CyMMbl 00X0A08B,
MOSIyYeHHbIX OT
OKasaHus NNaTHbIX
N YaCTUYHO
naaTHbIX yCnyr
(BbINONHEHNS

pa6oT), pyo.
2013r. 2014r.
12 13

65217,00 56125,00



HanmeHoBaHue
notpebutens
1

CyTb Xanobb

2

Het

MpUHATbIE MEPbI

3

2.7. CBefleHMA 0 nokKasaTenax nnaHa CbI/IHaHCOBO-XO3$|I‘/JICTBEHHOI7I NeATENBHOCTH

EavHMLa nsmepeHus: pyo.

HanmeHoBaHMe Nokasatens

1
OcTaToK CpeAcTB Ha Hayano
roga
MocTtynneHuns, Bcero
B TOM 4uChe:
BloxeTHble cpeacTBa
BHebloAXeTHble cpefcTBa
Bbinnathkl, BCero
B TOM 4ucne:
3apaboTHaa nnarta
Mpoune BbINNaThHI
HauncneHns Ha BbIniatbl Nno
onnate Tpyha
Ycnyru ceasu
TpaHcnopTHble ycnyru
KomMyHanbHble ycnyru
Pa6oTbl (ycnyru) no
COfepXaHuto nmyLLecTea
Mpoune paboTbl (ycnyru)
Mpoune pacxopgbl
YBennyeHne cTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeACTB
YBennyeHne cTOMMOCTH
MaTepuanbHbIX aKTUBOB
OcTaToK CpefcTB Ha KOHel, roja
CnpaBoyHO:
O6beM Ny6ANYHBIX
0643aTeNbCTB, BCETO
B TOM 4Yucie:

o nnaHy

9657611,76

9637808,24
19803,52
9657611,76

5779866,42
2000,00
1745519,65

15961,00
20000,00
659618,53
206838,44

91700,00
858521,88
53937,00

223648,84

dakTnyec
KK
(kaccosoe
NCMOJIHeH
ne)
3
134849,58

10560129,84

10504004,84
56125,00
10251246,16

6152854,62
800,00
1829984,18

3000,00
5044,60
757953,05
515562,09

124400,72
699678,26

43791,67
118176,97

443733,26

[MpoueHT
NCNOMHEH
na,

%

109,30

109,00
283,40
970,70

106,50
104,80
18,80
25,20
114,90
249,30
135,70
81,50
81,20

52,80

MpnmeyaHne



O6bemM (hMHaHCOBOTO O6bem hmHaHCOBOTO O6beM (hMHAHCUPOBaHUS
obecrneyeHuns, 3afaHuna obecreyeHns B paMKax obecrevyeHnsa AeATeNbHOCTH,
yupeauTens nporpaMmm, yTBEPXXAEHHbIX B CBSI3aHHOW C BbINO/IHEHWNEM
YyCTaHOB/IEHHOM MopsafKe paboT 1 OKazaHueM yCnyr
B COOTBETCTBUM C
ob6sA3aTenLcTBaMN nepes
CTPaxoBLLNKOM MO
ob6s3aTenbHOMY
coumanbHOMYy CTpPaxoBaHuUIo
2012r.  2013r.  2014r. 2012r. 2013r. 2014r.  2012r. 2013r. 2014r.

1 2 3 4 3) 6 7 8 9
0 9033200,13 9212808,24 0 9323785,47 1050862856

2.9. CBefieHUs1 0 NPUOBBLINKY yUYpexxaeHns

Cymma npubbinun o CymMa Hanora Ha npuoblfb CymMmma npubbinm nocne
Hanoroo6/s10)KeHns Hanoroo610)KeHns
2012r.  2013r. 2014r. 2012r. 2013r. 2014r. 2012r. 2013r. 2014r.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pasnen 3. CBefeHNUst 06 MCNOMb30BAHUN UMYLLLECTBA, 3aKPEMNJIEHHOIO 3a

yupexageHnem
HanmeHOBaHWe NoKa3aTens Ha Hayasno Ha koHel,
OTYETHOro OTYETHOro
nepuoja nepuoja
1 2 3

Obuwasn 6anaHcoBas (ocTato4Hasn) CTOMMOCTb  7822948,72  7822948,72
HEABUXMMOr0 MMYLLECTBA, HaXOAALLErocs y yupexaeHus
Ha npaBe onepaTMBHOrO ynpasneHus, pyo.

O6uas 6anaHcoBast (ocTaTouHasn) CTOMMOCTb
HeABMXMMOro UMYLLECTBA, HaXOAALLErocs y yupexaeHus
Ha npaBe OMNepaTMBHOrO YyrnpaBneHWUs, U MepegaHHOro B
apeHay, pyo.

Obuwas 6anaHcoBas (ocTaTouHan) CTOMMOCTb
HeABMXMMOro UMYLLECTBA, HAX0AALLErocs y yupexaeHus
Ha npaBe OMNepaTMBHOrO YMpaBneHUs, N MnepeaaHHOro B
6e3B03Me34HOE MoMb30BaHue, pyob.



O6uas 6anaHcoBas (ocTaTo4YHas) CTOMMOCTb [ABUXUMOTO
MMYLLLECTBA, HAXOAALErocs Yy YUpeX[aeHus Ha npase
OnepaTMBHOIO ynpaBneHus, pyo.

O6uwaa 6anaHcoBasi (0OcTaToO4YHas) CTOMMOCTb ABMXMMOro  4118695,85
MMYLLIECTBA, HAXOAALLErocs y YupexaeHus Ha npase
onepaTMBHOrO YynpaeneHUs, U nepefaHHOro B apeHay,

py6.

O6wasa 6anaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb ABVMXUMOTO

MMYLLIECTBA, HAXOAALLErocsa y YyuypexaeHus Ha mnpa.e
onepaTMBHOrO  ymnpaBfeHMs, W  NepefaHHOro B
6e3B03Me3HOE M0Nb30BaHNe, pyo.

Obuwasn 6anaHcoBas (ocTato4Has) CTOMMOCTb
HeABMXXMMOTO MMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO
yypeXxaeHnem B OTYETHOM T[o4y 3a CcuyeT CpeAacTs,
Bbl€NIEHHbIX OPraHoOM, OCYLLECTBASIOWMNM QYHKLUUN 1

MOMTHOMOUMA YUpeanTens, YUYpeXAeHW Ha YyKa3aHHble

uenun, pyo.

O6uwasn 6anaHcoBas (ocTaTouHan) CTOMMOCTb
HeABMXXMMOTO NMYLLLECTBa, NPUOBPETEHHOIO
yypexaeHnem B OTYETHOM Troay 3a CYeT [0X0[0B,

MOMYYEHHbIX OT MNAATHbIX YCAYT W WHOW MNPUHOCSLLEN

[oXoA AeATeNnbHOCTK, pyo.

O6uwaa 6anaHcoBas (ocTaTouHasd) CTOMMOCTb 0C060 2419014,74
LLEHHOro ABMXXMMOIO WMMYLLECTBa, HaxoAasuwerocss Yy
yupexaeHusa Ha npase onepaTUBHOMO ynpaBieHUs

O6uwaa nnowanb O0OBLEKTOB HEABMXMMOrO MMYLLECTBA, 1199,50
HaxXoAsLLIeroca y YyupexieHus Ha npaBe OnepaTUBHOIO

ynpaBneHus, M

B TOM 4uUC/ie:

nepefaHHOro B apeHay, M

nepefaHHoro B 6e3803Me34HOe No/b3oBaHme, M

KonnyectBo  06BEKTOB  HEABMXMUMOIO  UMYLLECTBA, 5
HaxXOMALLIeroca y YupexaeHus Ha rnpaBe OMepaTUBHOIO

ynpaBieHus, LWT.

O6bem cpeAcTB, MOMYYEHHbIX B OTYETHOM rody oOT
pacnopsXXeHns B yCTaHOBNEHHOM MOPSAKE MMYLLECTBOM,
Haxo4AWMMCSA Y YUYpeXxAaeHns Ha npaBe OnepaTMBHOIO

ynpas/fieHus, pyo.

[CNaBHbI 6yxrantep A.A. 3nprusosa

2015 .

5116975,64

4708872,09

1199,50



