#### ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

на 1 января 2015г.		КОДЫ
Наименование учреждения Муниципальное бюджетное	Форма по КФД	
образовательное учреждение дополнительного образования детей «Городской детский эколого-биологический центр» г. Казани	Дата	
	по ОКПО	47095781
Юридический адрес учреждения 420061 Республика	ИНН	1660010173
Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов д.57		
	КПП	166001001
Периодичность: годовая		

### Раздел 1. Общие сведения об учреждении

# 1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида	Краткая характеристика	Правовое обоснование
деятельности		
1	2	3
1. Основные:	Обучение детей	Лицензия Министерства
Дополнительное	школьного возраста по	образования и науки
образование детей	дополнительным	Республики Татарстан на
	общеразвивающим	право ведения
	общеобразовательным	образовательной
	программам	деятельности серия РО №
		024854, рег. № 1573 от
		03.06.2011г.
2. Иные: нет		

# 1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физическое или	Нормативный правовой (правовой) акт
(расоты)	юридическое лицо)	(привовон) axi
1	2	3
<ol> <li>«Мастер-класс по оригами»</li> <li>«Экскурсия»</li> <li>«Культурно-досуговая</li> </ol>		Устав МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани, утвержденный Приказом КЗиО г. Казани от 05.07.2011г. № 484
программа №1 «5х5» (игровая)  4. «Культурно-досуговая программа № 2 «Контактный зоопарк»	Физические и юридические лица	Положение о внебюджетной деятельности, утвержденное Управлением образования г.Казани, 2009г

# 1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Номер и дата выдачи	Срок действия
1	2	3
Лицензия на право	серия РО № 024854 рег.	бессрочно
ведения образовательной	№ 1573 от 03.06.2011г.	
деятельности		
Устав МБОУ ДОД	Утвержден Приказом	
«ГДЭБЦ» г.Казани	КЗиО г. Казани от	
	05.07.2011г. № 484	7
		-4
Свидетельство о	Серия 16 № 006315801 от	
постановке на учет в	04.05.1994г.	
налоговом органе		
Свидетельство о внесении	Серия 16 № 006694236 от	
записи в Единый	31.10.2012г.	
государственный реестр		
юридических лиц		
Договор оперативного	№1/2 от 22.01.2007	на 5 лет, с правом
управления		возобновления на тот же
		срок

### 1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

N п/п	Наименование показателя	Численность сотрудников		професс ого обра (квалиф	вень иональн изования икации) ников*	Причины изменения количества штатных единиц
		на начало отчетно го период а	на конец отчетн ого период а	на начало отчетн ого период а	на конец отчетн ого период а	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Штатная численность	51,33	53,36	X	X	За счет увеличения штатных единиц
2.	Фактическая численность	47	45	7 – 0 чел.	1- 36 чел. 2 - 0 чел. 3 - 1 чел. 4 - 3 чел. 5 - 5 чел. 7 - 0 чел. 8 - 1 чел. 9 - 0 чел.	За счет увеличения нагрузки педагогического персонала

<sup>\*</sup> Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

### 1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя	Размер средней заработной платы, руб.
1	2
За 2012 год	-
За 2013 год	12108,09
За 2014 год	14471,72

### Раздел 2. Результат деятельности учреждения

## 2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Выполнено - 100 %.

# 2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Не осуществлялось.

# 2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя	3	Приме			
	на начало	на конец	динамика	%	чание
	отчетного	отчетного	изменени	изме	
	периода	периода	Я	нени	
			(гр. 3 -	Я	
			гр. 2)		
1	2	3	4	5	6
Балансовая (остаточная)	11941644,57	12939924,36	998279,79	108,3	
стоимость нефинансовых				i	
активов учреждения, руб					
Общая сумма					
выставленных требований					
в возмещение ущерба по					
недостачам и хищениям			-		
материальных ценностей,					
денежных средств, а					
также от порчи					
материальных ценностей,					
руб					
Справочно:					
Суммы недостач,					
взысканные с виновных					
лиц, руб					
Суммы недостач,					
списанные за счет					

учреждения, руб					
Сумма дебиторской	6453,82	112640,04	106186,22	1745,3	
задолженности, руб					
в том числе: нереальная к					
взысканию дебиторская					
задолженность, руб					
Сумма кредиторской	-18672,22	14878,63	33550,85	79,7	
задолженности, руб					
в том числе:					
просроченная					
кредиторская					
задолженность, руб					
Итоговая сумма актива	974133,62	916723,32	-57410,3	94,1	
баланса, руб					

# 2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

Наименован		Квартал							
ие услуги	I	II III		III					IV
(работы)	цена	цена	0/0	цена	%	цена	0/0		
	(тари	(тариф)	изменения	(тариф)	изменения	(тариф)	изменения		
	ф)		(гр. 3:гр. 2		(гр. 5:гр. 3		(гр. 7:гр. 5		
			x 100)		x 100)		x 100)		
1	2	3	4	5	6	7	8		
«Мастер-класс						50,00			
по оригами»									
«Экскурсия»						50,00			
«Культурно-						50,00			
досуговая									
программа №1									
«5х5» (игровая)									
«Культурно-						50,00			
досуговая									
программа №2									
«Контактный									
зоопарк»									

## 2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

Вид услуги (работы)			о потребителей, воспользовавшихся отами) учреждения (в том числе			Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб.			с) Суммы доходов, полученных от					
		_		ыми для потребителей)								оказания платных		
	беспл	татно	частичн	частично платно полностью			частично		полностью		и частично			
						латно платных		платных платных		платны	х услуг			
0											(выпол	тнения		
											работ	), руб.		
	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Платные образователь- ные услуги	13	58	0	85	1415	1080	0	25,00	46,09	50,00	65217,00	56125,00		

## 2.6. Сведения о жалобах потребителей

Наименование	Суть жалобы	Принятые меры		
потребителя				
1	2	3		
	Нет			

## 2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	По плану	Фактичес	Процент	Примечание
		ки	исполнен	
		(кассовое	ия,	
		исполнен	0/0	
		ие)		
1	2	3	4	5
Остаток средств на начало		134849,58		
года				
Поступления, всего	9657611,76	10560129,84	109,30	
в том числе:	•			
Бюджетные средства	9637808,24	10504004,84	109,00	
Внебюджетные средства	19803,52	56125,00	283,40	
Выплаты, всего	9657611,76	10251246,16	970,70	
в том числе:				
Заработная плата	5779866,42	6152854,62	106,50	
Прочие выплаты	2000,00	800,00		
Начисления на выплаты по	1745519,65	1829984,18	104,80	
оплате труда				
Услуги связи	15961,00	3000,00	18,80	
Транспортные услуги	20000,00	5044,60	25,20	_
Коммунальные услуги	659618,53	757953,05	114,90	
Работы (услуги) по	206838,44	515562,09	249,30	
содержанию имущества				
Прочие работы (услуги)	91700,00	124400,72	135,70	
Прочие расходы	858521,88	699678,26	81,50	
Увеличение стоимости	53937,00	43791,67	81,20	
основных средств				
Увеличение стоимости	223648,84	118176,97	52,80	
материальных активов				
Остаток средств на конец года		443733,26		
Справочно:				
Объем публичных				
обязательств, всего				
в том числе:				

## 2.8. Объем финансового обеспечения

Объем финансового			Объем финансового			Объем финансирования		
обеспечения, задания			обеспечения в рамках			обеспечения деятельности,		
учредителя			программ, утвержденных в			связанной с выполнением		
			установленном порядке			работ и оказанием услуг		
						ВС	оответств	вии с
						обязат	сельствам	и перед
						стра	аховщико	ом по
						06	язательно	ому
						социальному страхованию		
2012г.	2013г.	2014г.	2012г.	2013г.	2014г.	2012г.	2013г.	2014г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
0	9033200,13	9212808,24	0	9323785,47	10508628,56			

## 2.9. Сведения о прибыли учреждения

Сумма прибыли до налогообложения		Сумма налога на прибыль			Сумма прибыли после налогообложения			
2012г.	2013г.	2014г.	2012г.	2013г.	2014г.	2012г.	2013г.	2014г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Наименование показателя	На начало	На конец
	отчетного	отчетного
	периода	периода
1	2	3
Общая балансовая (остаточная) стоимость	7822948,72	7822948,72
недвижимого имущества, находящегося у учреждения		
на праве оперативного управления, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, находящегося у учреждения		
на праве оперативного управления, и переданного в		
аренду, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, находящегося у учреждения		
на праве оперативного управления, и переданного в		
безвозмездное пользование, руб.		

Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого		
имущества, находящегося у учреждения на праве		
оперативного управления, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого	4118695,85	5116975,64
имущества, находящегося у учреждения на праве		
оперативного управления, и переданного в аренду,		
руб.	:	
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого		
имущества, находящегося у учреждения на праве		
оперативного управления, и переданного в		
безвозмездное пользование, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, приобретенного		
учреждением в отчетном году за счет средств,		
выделенных органом, осуществляющим функции и		
полномочия учредителя, учреждению на указанные		
цели, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость		
недвижимого имущества, приобретенного		
учреждением в отчетном году за счет доходов,		
полученных от платных услуг и иной приносящей		
доход деятельности, руб.		
Общая балансовая (остаточная) стоимость особо	2419014,74	4708872,09
ценного движимого имущества, находящегося у		
учреждения на праве оперативного управления		
Общая площадь объектов недвижимого имущества,	1199,50	1199,50
находящегося у учреждения на праве оперативного		1
управления, м²		_
в том числе:		
переданного в аренду, м2		
переданного в безвозмездное пользование, м2		
Количество объектов недвижимого имущества,	5	5
находящегося у учреждения на праве оперативного		
управления, шт.		
Объем средств, полученных в отчетном году от		
распоряжения в установленном порядке имуществом,		
находящимся у учреждения на праве оперативного		
управления, руб.		
0		

распоряжения в ус-	гановленног	м порядке имуп	цеством,	
находящимся у уч	реждения	на праве опера	тивного	
управления, руб.				
Главный бухгалтер	4	A-	_ А.А. Зиргі	изова
"	_ 2015 г.	.,		